⁵ Elyas magister eorum . . . ⁶ taln. dn. ⁷ X mar. Wal. Mich.
dedit X mar.

Terminus Martini.

Bl. 3'

Salmon de Wasungen VI mar. Wal. Mich.

Abraham filius Galmels dedit VI mar.

Lebelange de Salvelt } dedit II ½ mar.

Joseb de Dornborg } X mar. Wal. et Mich. } dedit II mar.

Gotlyb de Rudolfstad } } item V ½ mar.

¹ domum über der Zeile.

² Ueber h scheint ein Abkürzungszeichen zu stehen.

³ Durchstrichen.

⁴ VIII mar. über der Zeile für gestrichenes IX (ursprünglich X) mar. terminus purificationis.

⁵ In der Zwischenzeile steht durchstrichen und verwischt: *Manno* (unleserlich.)

⁶ Zahl verkleckst.

⁷ Das Folgende durchstrichen.

Isac de Meideburg supervenit Michahelis et dabit ad istum annum V talenta dn., que persolvat ante quam istud consilium recedat. dedit V tal.

1360 Anno domini M^o CCC LC, quando Th. Unsote, Conradus Brunonis¹ etc.

Josue de Colleda cum uxore sua supervenit in festo Paschae² et dabit ad istum annum IIII tal. dn. Michahelis persolvenda.

Anno domini M^o CCC XL^o, quando Th. Unsote, Conradus Brunonis, Johannes de Stalberg et Th. Vicedominus magistri consulum fuerunt,³ curie Judeorum sunt eis conducte per modum infrascriptum, videlicet a festo Wal. ad unum annum. Bl. 5

Fifelin de Salvelt et Lybonge gener eius⁴ dabunt de curia eis conducta a festo Walpurgis elapso ad unum annum XII $\frac{1}{2}$ taln. dn., videlicet VI taln. cum V sol. super festum Martini et intantum super festum Walpurgis. dedit VI tal. V sol.

Item Juda de Wida et Joselin de Olmene de ipsorum curia X taln., videlicet V tal. Martini et intantum Walpurgis. dedit V

Item Adelkind de Dorneburg et Loser filius eius de ipsorum curia V mar., videlicet II $\frac{1}{2}$ mar. Martini et intantum Walpurgis. II $\frac{1}{2}$ mar. dedit

Item Jacobus de Swinsfort de ipsius curia VII taln., videlicet III $\frac{1}{2}$ taln. Martini et intantum Walpurgis. dedit III $\frac{1}{2}$

Item Abraham de Fulde et David de Arnstete de ipsorum curia VIII taln., videlicet IIII tal. Martini et intantum Walpurgis. dedit IIII^{or}

Item Guta de Nornberg de ipsius curia VII tal., videlicet III $\frac{1}{2}$ taln. Martini et intantum Walpurgis et superaddidit I talentum dn. census ratione estuarii⁵. dedit III $\frac{1}{2}$

Nova domus longa circa Geram.

Bl. 5^r

In prima: Hofelib de Arnstete et Jacobus de Salvelt⁶ de eadem curia prima VI taln., videlicet III taln. Martini et intantum Walpurgis. dedit III tal.

Item Isak carnifex et Lyberman de domo secunda VI taln., videlicet III taln. Martini et intantum Walpurgis. dedit III tal.

¹ Vgl. den folgenden Absatz und Anmerkung 3.

² 5. April.

³ Kämmerer: Thilo von der Sachsen und Hermannus von Sulcza (Baurechnungsauszüge Bl. 682^r.)

⁴ et bis eius steht auf der folgenden Zeile.

⁵ Badstube.

⁶ et bis Salvelt steht auf der folgenden Zeile.

Item Meyger de Arnstete¹ de tercia domo VI taln., videlicet III taln. Martini et intantum Wal. dedit III tal.

Item Abhraham de Gera et Elyas de quarta domo VI taln., videlicet III Martini et intantum Walpurgis. dedit III tal.

Item Salman de Smalkaldin de quinta et ultima domo VI taln., videlicet III Martini et intantum Walpurgis.

Vivis de Nova Civitate² de domo ei conducta dabit XII taln. Martini.

Item Froudlinus de domo ei conducta tenetur XX taln. Martini.

Bl. 6 *Item de scola Judeorum et de domo bodelli tenentur Judei VI mar. Martini.*

Item duas domos novas idem consilium edificavit, in quarum una Isak de Legenicz et in alia Leser sororius ipsius morantur, de quibus domibus dant annuatim XXXVIII tal. dn., videlicet XIX tal. Martini et intantum Wal.

Item omnes Judei pro exaccione dant LX mar. super festum purificationis Marie. Item post hoc Samson Judeus debet dare pro exaccione sua isto anno VI marcas puri.³

Item eodem anno idem consilium edificavit magnam novam domum penes Geram, que in se continet octo domus, et census earundem domuum incepit Martini ad unum annum, quem censum . . . consules futuri primo debent tollere.

Selickman de Northusen de prima domo harum dabit X taln. per medium Wal. et per medium Martini.

Item Isak de Meydeburg de secunda domo X taln. Wal. et Martini.

Item Gerson de Plawe et Abhraham de Cranow de tercia dabunt X taln. Wal. et Martini.

Item Lebelange de Salvelt et Ansel de Heringen de quarta dabunt VI taln. Wal. et Martini.

Bl. 6 *Item Jacobus carnifex et Gotlyb de Rudolfstad de quinta domo dabunt X taln. Walpurgis et Martini.*

Item Joseph de Dorneburg et Framan de Babinberg de sexta dabunt X taln. Wal. et Martini.⁴

Item Joseph carnifex de septima domo dabit VI taln. Wal. et Martini.

Item Jodelin de Breslaw de octava et ultima domo dabit X taln. Wal. et Martini.

¹ et Lybonge ist hinter Arnstete getilgt.

² Vivis de Nova Civitate auf Rasur.

³ Das Folgende ist durch Querstrich abgetrennt.

⁴ Der ganze Satz durchstrichen.

Anno quo supra Smohel¹ magister Judeorum et Joseph Beme Bl. sororius eius iterato convenerunt domum suam a festo Martini predicti anni ad unum annum pro² XII taln. dn. dando per medium Walpurgis et per medium Martini.

1363 Anno LXIII, quando Goczso de Northusen³ etc., locate sunt domus subscripte Judeis infrascriptis.

Meyger de Osterrode de sexta domo illarum decem novarum domuum⁴ dabit annuatim⁵ X tal. dn. Wal. et Martini.

Abraham Swab, Joseph de Dorneburg et Mennechin de Molhusin⁶ convenerunt tres domus Goczso Harth . . . ad consules ad annum I pro XVIII taln. Walpurgis future et Martini.⁷

Anno LXIII, quando Goczso de Northusen⁸ etc.

Lancus Judeus et Malka uxor sua cum Sedil genero eius et Bakol uxore eius dederunt X mar. pro eo, quod in cives recepti sunt.

1364 Anno LXIII, quando Henricus de Sachse⁹ etc. Bl. 7¹⁰

Loser de Dorneburg de tertia domo apud Geram illarum octo domuum dabit VIII tal. Wal. et Martini.

Anno LXIII in vigilia beati Thome¹¹ Lemmelin de Koburg de domo et instita¹² quondam Th. de Isenache circa sanctum Michaelem sita a festo purificationis Marie proximo ad annum dabit XX taln. dn., ita quod istam pecuniam dabit novo et futuro consilio.

¹ Smohel über der Zeile.

² Vor pro ist ita durchstrichen.

³ Die vollständige Ratsliste siehe Erf. Ukb. II nr. 567; Kämmerer: Johannes von Sulcza und Cunrad von Orlamunde (Baurechnungsauszüge Bl. 683').

⁴ Gemeint sind die *duae novae domus* und die achtzeilige *magna nova domus penes Geram* Bl. 6.

⁵ Auf Rasur.

⁶ Eingefügt statt durchstrichenem Loser de Dorneburg.

⁷ Der Text ist durch Korrektur gestört: *Walpurgis future* ist über die Zeile über die Worte *annum pro* gestellt, ein vor *Martini* stehendes *Walpurgis* gestrichen.

⁸ Vgl. Anm. 3.

⁹ Johann von Vizbergk, Rudolph Zigler und Martinus von Muchaelte Ratsmeister; Albrecht vom Sante und Johann von Kruttheim Kämmerer (Baurechnungsauszüge Bl. 684).

¹⁰ Andere Schrift.

¹¹ 20. Dez.

¹² *Locus, ubi merces venum exponuntur* (*Du Cange IV*). Das Wort steht über der Zeile.

Bl. 8 Anno domini M^o CCC^o LXV^o, quando Joh. de Stalberg, H. de 1365
Guttenshusen¹ etc., Hermannus de Solcza² etc. camerarii etc.

magister Judeorum³ XIII tal. dedit
et Lybonge⁴
et Natan
et Heczekynd⁵

Fifos de Nova Civitate XII taln. dedit
et magister Judeorum cum scolaribus

Lancus Judeus XVIII tal. dedit
et Sedil gener eius

Joseph de Dornburg VI taln. dedit
et Juda eius gener
et Isak filius eius

Loser de Dornburg VIII taln. dedit

Abraham Swab VI tal. dedit
et Sara de Breslaw

Bl. 8^r Relicta Lazari de Nachot⁶
et Hase et⁷ Samson filii⁸ eius
et Hase gener eius
et Cyrtia vidua

Jacob de Grūzen
et Bela de Werczeburg
et Sara de Tuterstad IIII^{or} taln. dedit
et Moyses de Eschenewe⁹ gener eius

Jacob de Salvelt IIII^{or} tal. dedit

¹ Ditterich Vicztums und Thilo von der Sachsen Ratsmeister (Baurechnungsauszüge Bl. 684^r).

² und Gocze Brun (a. a. O).

³ m. J. auf Rasur, darunter *Fifos* noch lesbar.

⁴ Daneben Rasur, unter ihr ist *gener eius* noch lesbar.

⁵ *magister* bis *Heczekynd* durchstrichen.

⁶ Unter der Rasur rechts ist *IIII taln.* . . . noch erkennbar.

⁷ *et* über der Zeile.

⁸ *filii* auf Rasur.

⁹ *Eschenewege* (Erf. Ukb. II nr. 336).

<i>Mynna de Salvelt</i> <i>et Manna de Hessen</i> <i>et Rechlyn de Halle</i>	<i>IIII^{or} taln. dedit</i>
<i>Hovelyb de Arnstete</i> <i>Relicta Isak de Heringen</i>	<i>VI taln. dedit</i> <i>VI taln. dedit</i>
<i>Meyer de Arnstete</i> <i>et Jakob de Kelbra</i>	<i>VI taln. dedit</i>
<i>Elyas scriptor Judeorum</i> <i>et uxor Michahelis scriptoris</i> <i>et Hanna obstitrix</i>	<i>VI taln. dedit</i> <i>Bl. 9</i>
<i>Salman de Smalkalden</i> <i>et Schenta vidua de Arnstete</i>	<i>VI taln. dedit</i>
<i>Joseph de Kongesberg</i> <i>et Kayn de Meydeburg</i>	<i>VIII tal. dedit</i>
<i>Isak de Meydeburg</i> <i>et Moyses filius eius</i>	<i>X taln. dedit</i>
<i>Lebelange de Salvelt</i> <i>et Kuna de Northusen</i> <i>et Joseph de Babinberg</i>	<i>VI¹ taln. dedit</i>
<i>Jacob carnifex</i> <i>et relicta Gotelibes de Rudolfstad²</i>	<i>X taln. dedit</i>
<i>Meyer de Osterrode</i> <i>et Goteskynd de Arnstete</i> <i>et gener ipsius dicti Meyeri</i>	<i>X taln. dedit</i>
<i>Jodelin de Breslaw</i>	<i>X tal. dedit</i> <i>Bl. 9'</i>
<i>De scola Judeorum et de domo bodelli</i>	<i>VI mar. puri dederunt</i>
<i>Loser de Legenicz</i> <i>et mater eius</i> <i>et frater eius</i> <i>et due sorores</i>	<i>XVI taln. dedit</i>

¹ VI steht auf Rasur.

² Wahrscheinlich identisch mit *Fromud*, mit der *Jacob* im folgenden Bl. 16 und 17 gemeinsam zinst. — Die beiden Zeilen sind durchstrichen.

<i>Froudlinus de Breslaw</i> <i>et Jonas frater eius</i> <i>et alter frater eius</i>	<i>XX taln. dedit</i> ¹
<i>Adelkynd de Dorneburg</i> <i>et Senvel filius eius</i>	<i>V mar. puri dedit</i>
<i>Jacob de Swinford</i> <i>et socrus sua</i>	<i>VII taln. dedit</i>
<i>Bl. 10 David de Arnstete</i> <i>et Richcza de Heylgenstad</i> <i>et Mennechen de Molhusen</i>	<i>VIII taln. dedit</i>
<i>Guta de Nornberg</i> <i>et Meyer filius eius</i> <i>et Gerson filius eius</i> <i>et Sara filia eius</i> <i>et Moyses gener eius</i>	<i>VIII^o taln. dedit</i>
<i>Merkel de Pilsen</i> <i>et</i> ² <i>Joseph filius eius</i> <i>et Baruch gener eius</i> <i>et Isac filius eius</i> ³	<i>X tal. dedit</i>
<i>Abraham de Helderungen</i> <i>et Meyer filius eius</i>	<i>VI taln. dedit</i>
<i>Jacob de Alba Aqua</i> <i>et Janke Judea</i>	<i>VIII^o taln. dedit</i>
<i>Samson de Tuterstad</i>	<i>XII tal. dedit</i>
<i>Bl. 10'</i> ⁴ <i>et Joselin de Olmene</i> <i>et Richcza de Wida</i> <i>et Selygmann juvenis</i>	<i>X tal. dedit</i>
<i>Lemmelin de Koburg</i>	<i>XX taln. dedit</i>
<i>Josep de Baygir Rythe carnifex</i>	<i>V taln. dedit</i>

¹ Hinter *dedit* ist Rasur, darunter noch erkennbar . . . *X taln.*

² Davor ist *et Joseph carnifex* durchstrichen.

³ Dahinter ist *et Jacob schulemeyster* durchstrichen.

⁴ Unter Rasur erkennbar *Juda de Wida*, die nächsten drei Zeilen durchstrichen.

Lybeoge XXX tal. dedit

Menchen de Molhusen VI tal. dedit

Honelyn Froudelns swagir X taln. dedit

Item Henricus Paradisius XXI taln. ex curiis Judeorum dedit. Bl. 11²

1366 Anno domini M^o CCC^o LXVI, quando Th. Wissenze, Henricus de Bl. 11^r
Tanrode, Siffridus Swanring et Gerhardus de Nedemstorj magistri consulum fuerant, Hugo Brunonis et Henricus Salcza camerarii etc.

Fifos de Nova Civitate de³ domo, quam olym Fifelin inhabitavit,
XIII taln.

Magister Judeorum cum suis scolariibus XII taln.

Meyger de Nornberg de domo, quam inhabitavit ante annum Jacobus de Swinford,
XIII taln. dn.

Gute de Nornberg et heredes eius de domo, quam olym Froudel inhabitat,
XXII taln. dn.

Hanna de Brunow et heredes eius de domo, quam Jodelin de Breslaw inhabitavit, a festo beati Jacobi⁴ proximo ad unum annum X taln. dn.⁵

Rose de Legenycz XVI taln. Bl. 12
et Abraham filius eius
et due filie sue⁶

Isak de Meydeburg de curia apud Th. Unsote conducta dat XV taln. dn. a festo Jacobi ad annum⁷ per medium consilio presenti et per medium consilio futuro.

Lybonge et Natan⁸ gener suus cum uxoribus et pueris eorum convenit cum . . . consilio a festo beati Johannis baptiste⁹ ita, quod libere sedent sine omni¹⁰ ulteriori censu et dabunt XII¹/₂ tal. dn. de domo, in qua cum Fifelin suo socero habitabat, et in cives nostros recepimus.

¹ Dedit über der Zeile, hinter tal. Rasur.

² Freigelassen bis auf die letzte Zeile.

³ de ist über darunter stehendes in geschrieben.

⁴ 25. Juli.

⁵ Am Rande, wie es scheint, et mit einem gewöhnlich für r stehenden Abkürzungszeichen, und weiter *Walpurgis convenit*.

⁶ Diese drei Zeilen durchstrichen.

⁷ a festo Jacobi ad annum über der Zeile.

⁸ Am Rande.

⁹ 24. Juni. Dahinter ad unum annum gestrichen.

¹⁰ Hinter omni ist gravamine durchstrichen.

*Schalim de Brunow et Ryfela*¹ *uxor eius solutus est isto anno.*

*Lybike de Merseburg*² *vidua et Chanan et Hase generi sui soluti sunt de exaccione isto anno.*

Fifos de Nova Civitate de domo zu den Eseln dat de festo Jacobi ad annum XXI½ taln., quorum X sol. persolvit.

*Lakus de Brunne
et Sedil gener eius*

XVIII tal.

Bl. 12' *Jordan de Sachsen et Czorneka de Lipen*³ *de domo, ubi Merkel habitabat, dat X taln. ad annum a festo Jacobi.*

Anshelmus de Northusen et Kuno filius eius de domo penes Isak de Meydeburg IX taln. a festo Jacobi ad annum.